
NO NAMA OPD NILAI KETERANGAN

1 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 581.224.700,00           

2 Bagian Umum 706.857.000,00           

3 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 438.496.900,00           

4 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Lingkungan Hidup 1.012.126.600,00        

5 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 981.971.500,00           

6 Dinas Perhubungan 2.261.665.100,00        

7 Dinas Kesehatan 15.814.248.288,00      

8 Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedirman 10.818.095.792,00      

9 Rumah Sakit Umum Daerah Prembun 9.123.092.030,00        

10 Dinas Pendidikan 2.946.108.322,00        

11 Dinas Tenaga Kerja dan Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 163.292.000,00           

12 Dinas Sosial dan Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 1.186.840.000,00        

13
Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa dan Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak 48.205.000,00             

14 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 1.474.741.700,00        

15 Dinas Pertanian dan Pangan 478.246.088,00           

16 Dinas Kelautan dan Perikanan 576.971.900,00           

17 Dinas Perindustrian dan Perdagangan 185.515.400,00           

18 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanana Terpadu Satu Pintu 198.260.000,00           

19 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 13.537.470.000,00      

20 Badan Pengelolaan Pendapatan Daerah 348.535.500,00           

21 Inspektorat 297.270.000,00           

22 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 44.269.000,00             

23 Dinas Kepemudaan dan Olahraga dan Pariwisata 211.836.800,00           

24 Satuan Polisi Pamong Praja 18.506.800,00             

25 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah 77.495.000,00             

26 Dinas Komunikasi dan Informatika 1.189.277.500,00        

27 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan 443.692.350,00           

28 Kecamatan Kebumen 5.500.000,00               

29 Kelurahan Tamanwinangun 28.377.800,00             

30 Kelurahan Panjer 21.250.000,00             

31 Kelurahan Kebumen 4.725.000,00               

32 Kelurahan Bumirejo 55.545.600,00             

33 Kelurahan Selang 198.000,00                  

34 Kecamatan Alian 62.312.618,00             

35 Kecamatan Karangsambung 7.460.000,00               

36 Kecamatan Prembun 31.742.000,00             

37 Kecamatan Mirit 68.561.500,00             

38 Kecamatan Kutowinangun 61.014.000,00             

39 Kecamatan Ambal 20.734.700,00             

40 Kecamatan Buluspesantren 26.151.000,00             

41 Kecamatan Pejagoan 76.443.000,00             

42 Kecamatan Klirong 60.858.000,00             

43 Kecamatan Petanahan 58.295.400,00             

44 Kecamatan Sruweng 33.172.000,00             

45 Kecamatan Karanganyar 31.780.000,00             

46 Kelurahan Panjatan 6.700.000,00               

47 Kelurahan Karanganyar 19.778.000,00             

48 Kelurahan Plarangan 17.520.000,00             

49 Kecamatan Karanggayam 21.995.000,00             

50 Kecamatan Adimulyo 91.837.000,00             

51 Kecamatan Kuwarasan 20.590.000,00             

52 Kecamatan Puring 29.092.000,00             

53 Kecamatan Gombong 30.539.000,00             

54 Kelurahan Wonokriyo 8.865.300,00               

55 Kecamatan Sempor 31.234.000,00             

56 Kecamatan Buayan 35.056.000,00             

57 Kecamatan Rowokele 29.210.000,00             

58 Kecamatan Ayah 59.064.150,00             

59 Kecamatan Sadang 25.974.000,00             

60 Kecamatan Poncowarno 14.100.000,00             

61 Kecamatan Padureso 52.045.100,00             

62 Kecamatan Bonorowo 38.328.000,00             

JUMLAH 66.350.359.438,00      

Lampiran 8

RINCIAN PENAMBAHAN ASET TETAP DARI BELANJA MODAL PERALATAN MESIN TAHUN 2021



No OPD ASAL NILAI (Rp) OPD PENERIMA NILAI (Rp) Keterangan

Bagian Pemerintahan 23.201.120,00           Alat Kantor

Bagian Hukum 12.000.000,00           Alat Kantor

Bagian Pembangunan 23.587.000,00           Alat Kantor

Bagian Perekonomian 9.855.472,00             Alat Kantor

Bagian Kesejahteraan Rakyat 20.499.500,00           Alat Kantor

Bagian Organisasi 12.377.500,00           Alat Kantor

Bagian Humas 22.050.000,00           Alat Kantor

Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 214.373.500,00         Alat Kantor

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 419.270.215,00         Alat Angkutan

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanana Terpadu Satu 

Pintu 20.443.950,00           Alat Kantor

Inspektorat 70.331.700,00           Alat Kantor

3 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman dan 

Lingkungan Hidup

661.895.000,00         Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 661.895.000,00         Kendaraan

4 Puskesmas Alian 301.478.181,00         Puskesmas Karanganyar 301.478.181,00         Alat Angkutan

SD Negeri 1.008.944.529,00      Alat Kantor

SMP Negeri 2.419.724.800,00      Alat Kantor

6
Dinas Sosial dan Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana
1.709.835.919,00      

PPKD 1.709.835.919,00      Alat Angkutan

7
Dinas Penanaman Modal dan Pelayanana Terpadu Satu 

Pintu
164.000.000,00         

Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 164.000.000,00         Alat Besar

Bagian Pembangunan 40.542.700,00           Alat Angkutan

Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 67.306.580,00           Alat Angkutan

Bagian Umum 26.763.880,00           Alat Angkutan

Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah 52.734.000,00           Alat Angkutan

Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 81.085.400,00           Alat Angkutan

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 137.788.219,00         Alat Angkutan

Kelurahan Tamanwinangun 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Panjer 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Kebumen 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Bumirejo 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Selang 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Panjatan 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Karanganyar 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Jatiluhur 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Plarangan 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Gombong 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kelurahan Wonokriyo 13.778.820,00           Alat Angkutan

Kecamatan Karanganyar 55.115.280,00           Alat Angkutan

Kecamatan Mirit 17.854.667,00           Alat Angkutan

Kecamatan Klirong 21.554.666,00           Alat Angkutan

Kecamatan Buayan 17.854.667,00           Alat Angkutan

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 314.153.630,00         Alat Angkutan

Kecamatan Karangsambung 191.110.000,00         Alat Angkutan

11 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah 95.000.000,00           Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 95.000.000,00           Alat Angkutan

Satuan Polisi Pamong Praja 105.240.000,00         Alat Angkutan

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 221.054.500,00         Alat Angkutan

13 Kecamatan Kutowinangun 18.150.000,00           Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 18.150.000,00           Alat Angkutan

14 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 9.975.000,00             Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 9.975.000,00             Alat Angkutan

JUMLAH 8.738.718.595,00      -                                                                                           8.738.718.595,00      

57.264.000,00           

505.263.630,00         

TABEL PENAMBAHAN PERALATAN DAN MESIN KARENA MUTASI ANTAR OPD TAHUN 2021

Lampiran 9

757.214.307,00         

90.775.650,00           

3.428.669.329,00      

12 Kecamatan Karangsambung 326.294.500,00         

Bagian Umum1

2 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

5 Dinas Pendidikan

8 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)

9 Badan Pengelolaan Pendapatan Daerah

10 Satuan Polisi Pamong Praja

612.903.079,00         



No OPD ASAL NILAI (Rp) OPD PENERIMA NILAI (Rp) Keterangan

Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedirman 107.958.000,00               Bangunan Rumah Dinas

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanana Terpadu 

Satu Pintu 929.911.283,00               Bangunan Kantor

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 199.333.000,00               Bangunan Kantor (Koramil Ayah)

Inspektorat 4.960.347.669,00            Bangunan Kantor

Kecamatan Karangsambung 504.859.298,00               Bangunan Kantor

Kecamatan Prembun 366.140.000,00               Bangunan Kantor

Kecamatan Gombong 2.377.107.000,00            Bangunan Kantor dan Bangunan Olahraga

Puskesmas Ayah I 445.872.403,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Ayah II 2.932.357.596,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Buayan 215.009.400,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Puring 3.300.416.795,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Petanahan 399.894.701,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Klirong I 210.235.012,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Klirong II 259.863.486,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Buluspesantren I 958.122.500,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Bulus Pesantren II 2.818.056.667,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Ambal I 1.226.864.250,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Mirit 225.509.333,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Bonorowo 430.428.902,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Prembun 210.307.945,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Padureso 551.864.000,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Kutowinangun 1.403.304.167,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Poncowarno 2.508.871.000,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Kebumen I 98.652.900,00                 Bangunan Puskesmas

Puskesmas Kebumen III 103.864.975,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Pejagoan 942.349.933,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Sruweng 3.231.664.243,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Adimulyo 435.334.757,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Kuwarasan 214.249.400,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Sempor I 210.635.231,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Sempor II 210.694.552,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Gombong I 965.965.333,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Gombong II 207.183.556,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Karanganyar 1.858.204.072,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Karanggayam I 648.393.539,00               Bangunan Puskesmas

Puskesmas Karanggayam II 2.469.163.466,00            Bangunan Puskesmas

Puskesmas Sadang 442.412.917,00               Bangunan Puskesmas

Rumah Sakit Umum Daerah Prembun 1.938.441.000,00            Bangunan Puskesmas

TK Negeri 188.344.835,00               Bangunan Pendidikan

SD Negeri dan Kantor Korwil 7.217.014.228,00            Bangunan Pendidikan

SMP Negeri 1.773.997.837,00            Bangunan Pendidikan

4 Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanana Terpadu 

Satu Pintu

1.003.740.125,00        Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 1.003.740.125,00            Bangunan Kantor

JUMLAH 51.702.941.306,00      -                                                                                51.702.941.306,00          

Lampiran 10

TABEL PENAMBAHAN GEDUNG DAN BANGUNAN KARENA MUTASI ANTAR OPD TAHUN 2021

3 Dinas Pendidikan 9.179.356.900,00        

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

1 9.445.656.250,00        

Dinas Kesehatan2 32.074.188.031,00      



1 2 3 4 5

1 Bagian Perekonomian 178.023.022,00 178.023.022,00 (178.023.022,00)            -                                   

2 Bagian Kesejahteraan Rakyat 9.411.652,00 9.411.652,00 (9.411.652,00)                -                                   

3 Bagian Organisasi 58.428.035,00 58.428.035,00 (29.148.035,00)              29.280.000,00                 

4 Bagian Umum 3.900.000,00 3.900.000,00 (3.900.000,00)                -                                   

5 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 99.329.551.387          319.150.500            1.553.196.716             101.201.898.603,00 (1.516.516.544,00)         99.685.382.059,00          

6 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 95.941.000              112.504.670                208.445.670,00 (109.206.570,00)            99.239.100,00                 

7 Dinas Perhubungan 9.097.500,00 9.097.500,00 (9.097.500,00)                -                                   

8 Dinas Kesehatan 202.400.000,00 202.400.000,00 (202.400.000,00)            -                                   

9 Puskesmas Ayah I 632.032.759,00 632.032.759,00 (239.452.759,00)            392.580.000,00               

10 Puskesmas Ayah II 44.301.278,00 44.301.278,00 (44.301.278,00)              -                                   

11 Puskesmas Buayan 555.758.889,00 555.758.889,00 (392.550.367,00)            163.208.522,00               

12 Puskesmas Puring 24.090.000,00 24.090.000,00 (24.090.000,00)              -                                   

13 Puskesmas Klirong I 59.000.500,00 59.000.500,00 (55.537.829,00)              3.462.671,00                   

14 Puskesmas Ambal I 598.012.819,00 598.012.819,00 (597.697.641,00)            315.178,00                      

15 Puskesmas Ambal II 13.850.000,00 13.850.000,00 (13.064.285,00)              785.715,00                      

16 Puskesmas Mirit 97.182.415,00 97.182.415,00 (93.443.315,00)              3.739.100,00                   

17 Puskesmas Prembun 25.375.000,00 25.375.000,00 (22.710.000,00)              2.665.000,00                   

18 Puskesmas Kutowinangun 21.902.918,00 21.902.918,00 (21.902.918,00)              -                                   

19 Puskesmas Kebumen I 24.760.850,00 24.760.850,00 (22.006.680,00)              2.754.170,00                   

20 Puskesmas Kebumen III 11.928.400,00 11.928.400,00 (11.928.400,00)              -                                   

21 Puskesmas Pejagoan 92.752.000,00 92.752.000,00 (72.346.560,00)              20.405.440,00                 

22 Puskesmas Adimulyo 80.080.000,00 80.080.000,00 (23.796.500,00)              56.283.500,00                 

23 Puskesmas Kuwarasan 16.500.000,00 16.500.000,00 (16.500.000,00)              -                                   

24 Puskesmas Rowokele 105.128.556,00 105.128.556,00 (103.464.806,00)            1.663.750,00                   

25 Puskesmas Sempor I 75.000.000,00 75.000.000,00 (75.000.000,00)              -                                   

26 Puskesmas Sempor II 35.923.000,00 35.923.000,00 (35.199.000,00)              724.000,00                      

27 Puskesmas Gombong II 27.017.536,00 27.017.536,00 (27.017.536,00)              -                                   

28 Puskesmas Karanganyar 27.428.400,00 27.428.400,00 (27.428.400,00)              -                                   

29 Puskesmas Karanggayam I 9.484.500,00 9.484.500,00 (9.209.500,00)                275.000,00                      

30 Puskesmas Karangsambung 297.953.625,00 297.953.625,00 (297.953.625,00)            -                                   

31 Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedirman 14.220.700.500,00 14.220.700.500,00 (14.212.670.500,00)       8.030.000,00                   

32 Dinas Pendidikan 3.116.920.778,00 3.116.920.778,00 (2.140.720.504,00)         976.200.274,00               

33
Dinas Tenaga Kerja dan Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah
4.000.000,00 4.000.000,00 (4.000.000,00)                -                                   

34
Dinas Sosial dan Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana
199.309.473,00 199.309.473,00 (199.309.473,00)            -                                   

35 Dinas Pertanian dan Pangan 566.219.998,00 566.219.998,00 (283.661.494,00)            282.558.504,00               

36 Dinas Kelautan dan Perikanan 14.087.000,00 14.087.000,00 (14.087.000,00)              -                                   

37 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 120.555.754,00 120.555.754,00 (119.355.754,00)            1.200.000,00                   

38 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 3.000.000,00 3.000.000,00 (3.000.000,00)                -                                   

39 Inspektorat 320.635.096,00 320.635.096,00 (182.362.298,00)            138.272.798,00               

40
Badan Perencanaan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah
4.365.000,00 4.365.000,00 (4.365.000,00)                -                                   

41 Dinas Kepemudaan dan Olahraga dan Pariwisata 83.526.000              1.039.936.710             1.123.462.710,00 (475.401.859,00)            648.060.851,00               

42 Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik 88.460.901,00 88.460.901,00 (87.305.781,00)              1.155.120,00                   

43 Kelurahan Kebumen 19.473.500,00 19.473.500,00 (19.473.500,00)              -                                   

44 Kecamatan Karangsambung 24.781.000,00 24.781.000,00 (24.781.000,00)              -                                   

45 Kecamatan Kutowinangun 24.997.500,00 24.997.500,00 (24.997.500,00)              -                                   

46 Kecamatan Ambal 20.660.250,00 20.660.250,00 (20.260.250,00)              400.000,00                      

47 Kecamatan Buluspesantren 7.200.000,00 7.200.000,00 (7.200.000,00)                -                                   

48 Kecamatan Pejagoan 9.075.000,00 9.075.000,00 (9.075.000,00)                -                                   

49 Kecamatan Petanahan 1.400.000,00 1.400.000,00 (1.400.000,00)                -                                   

50 Kecamatan Karanganyar 36.151.000,00 36.151.000,00 (36.151.000,00)              -                                   

51 Kecamatan Kuwarasan 9.075.000,00 9.075.000,00 (9.075.000,00)                -                                   

52 Kecamatan Puring 58.900.000,00 58.900.000,00 (58.900.000,00)              -                                   

53 Kecamatan Gombong 76.210.050,00 76.210.050,00 (75.810.050,00)              400.000,00                      

54 Kecamatan Sempor 23.717.000,00 23.717.000,00 (23.717.000,00)              -                                   

55 Kecamatan Ayah 29.350.000,00 29.350.000,00 (29.350.000,00)              -                                   

56 Kecamatan Poncowarno 25.121.500,00 25.121.500,00 (24.341.499,00)              780.001,00                      

57 Kecamatan Bonorowo 1.275.000,00 1.275.000,00 (765.000,00)                   510.000,00                      

99.329.551.387,00 498.617.500,00 25.068.003.050,00 124.896.171.937,00 (22.375.841.184,00)       102.520.330.753,00TOTAL

Lampiran 11

RINCIAN ASET LAIN-LAIN DENGAN AKUMULASI PENYUSUTAN PER OPD

NO NAMA OPD NILAI PEROLEHAN
 Aset Lainnya (Tanah 

belum diserahkan) 

 Aset Lainnya (DED 

untuk pihak lain) 
 Barang Rusak Berat 

AKUMULASI 

PENYUSUTAN
NILAI BUKU



NO NAMA OPD NILAI KETERANGAN

1 Bagian Pembangunan 1.976.890,00                     

2 Bagian Perekonomian 178.023.022,00                 

3 Bagian Kesejahteraan Rakyat 9.411.652,00                     

4 Bagian Organisasi 58.428.035,00                   

5 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 124.040.286,00                 

6 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 112.504.670,00                 

7 Dinas Kesehatan 88.900.000,00                   

8 Puskesmas Ayah I 632.032.759,00                 

9 Puskesmas Ayah II 43.551.278,00                   

10 Puskesmas Buayan 555.758.889,00                 

11 Puskesmas Puring 24.090.000,00                   

12 Puskesmas Klirong I 59.000.500,00                   

13 Puskesmas Ambal I 598.012.819,00                 

14 Puskesmas Ambal II 13.850.000,00                   

15 Puskesmas Mirit 97.182.415,00                   

16 Puskesmas Prembun 25.375.000,00                   

17 Puskesmas Kutowinangun 21.902.918,00                   

18 Puskesmas Kebumen I 24.760.850,00                   

19 Puskesmas Kebumen III 11.928.400,00                   

20 Puskesmas Pejagoan 98.752.000,00                   

21 Puskesmas Adimulyo 80.080.000,00                   

22 Puskesmas Kuwarasan 16.500.000,00                   

23 Puskesmas Rowokele 105.128.556,00                 

24 Puskesmas Sempor I 75.000.000,00                   

25 Puskesmas Sempor II 35.923.000,00                   

26 Puskesmas Gombong II 27.017.536,00                   

27 Puskesmas Karanggayam I 9.484.500,00                     

28 Puskesmas Karangsambung 297.953.625,00                 

29 Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedirman 14.220.700.500,00            

30 Dinas Pendidikan 3.030.601.228,00              

31 Dinas Sosial dan Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 199.309.473,00                 

32 Dinas Pertanian dan Pangan 474.469.998,00                 

33 Dinas Perindustrian dan Perdagangan 94.952.500,00                   

34 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 139.607.254,00                 

35 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) 384.009.080,00                 

36 Inspektorat 320.635.096,00                 

37 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 4.365.000,00                     

38 Dinas Kepemudaan dan Olahraga dan Pariwisata 1.036.936.710,00              

39 Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik 88.460.901,00                   

40 Kelurahan Kebumen 19.473.500,00                   

41 Kecamatan Karangsambung 24.781.000,00                   

42 Kecamatan Kutowinangun 24.997.500,00                   

43 Kecamatan Buluspesantren 7.200.000,00                     

44 Kecamatan Petanahan 17.221.000,00                   

45 Kecamatan Karanganyar 36.151.000,00                   

46 Kecamatan Kuwarasan 9.075.000,00                     

47 Kecamatan Puring 58.900.000,00                   

48 Kecamatan Gombong 76.210.050,00                   

49 Kecamatan Sempor 23.717.000,00                   

50 Kecamatan Ayah 38.425.000,00                   

51 Kecamatan Poncowarno 25.121.500,00                   

52 Kecamatan Bonorowo 1.275.000,00                     

JUMLAH 23.783.164.890,00            

Lampiran 12

RINCIAN PENAMBAHAN BARANG RUSAK BERAT


